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Poliisin hallintorakenneuudistusta, Pora III, valmisteleva valtakunnallinen hanketyöryhmä
pyytää lausuntoa ehdotuksestaan poliisin palveluverkostoon tehtävistä muutoksista. Ehdo-
tuksessa on jo huomioitu poliisihallinnon kannanotot. Lausunnot pyydetään toimittamaan
viimeistään maanantaina 14.1.2013 sisäasiain ministeriön kirjaamoon. Lausuntoa pyyde-
tään niiltä kunnilta, joiden alueella poliisin palveluverkostoon on kaavailtu muutoksia. Lau-
suntoa on pyydetty myös maakuntien liitoilta.

Työryhmä on laatinut luonnoksen poliisin toimipisteiden sijoittumisen kriteereiksi ja kriteeri-
en mukaisesta palveluverkostosta. Ehdotus pohjautuu yhdenmukaisiin kriteereihin poliisin
palveluverkoston tarkistuksista . Ehdotuksessa esitetyt muutokset eivät heikentäisi poliisi-
palveluiden tasoa tai alueellista saatavuutta . Poliisin hallinnoimat omat toimipisteet olisivat
jatkossa pääpoliisi- tai poliisiasemia ja nykyiset palvelupisteet a) säilytettäisiin joko poliisin
toimipisteinä muuttaen ne statukseltaan poliisiasemiksi tai b) kehitetään yhteispalvelupis-
teiksi luopuen poliisin omista toimitiloista . Yhteispalvelupisteistä annettaisiin poliisin palve-
lua ajanvarauksella . Tilatehokkuutta pyritään parantamaan luopumalla osasta tiloja tai siir-
tymällä kustannustehokkaampiin toimitiloihin samalla paikkakunnalla.

Kainuun osalta muutoksina esitetään Puolangan ja Vaalan palvelupisteiden muuttamista
yhteispalvelupisteiksi ja Kuhmon poliisiaseman toimitilojen käytön tehostamista.

Kainuun liitto viittaa Vaalan kunnanhallituksen antamaan lausuntoon, jonka mukaan poliisin
toimipisteen poistaminen Vaalasta jättäisi Kajaanin ja Oulun välille tyhjä alueen, jonne po-
liisin tulo kestäisi väistämättä pitkään. Toimipisteen poistuminen Vaalasta heikentäisi alu-
een väestön turvallisuuden tunnetta ja mahdollisesti nostaisi ilmoittamiskynnystä poliisille.
Myös Pelson vankilan sijainti Vaalan kunnassa lisää poliisipalvelujen tarvetta alueella.
Maantieteellisen sijaintinsa perusteella Vaalan poliisin toimipiste voitaisiin muuttaa poliisi-
asemaksi. Vaalasta käsin voisivat hoitua osittain myös Puolangan, Paltamon ja Kajaanin
Vuolijoen alueen palveluista.

Poliisin organisaatioonsa sekä palveluverkostoonsa suunnittelemien muutosten tulee ta-
voitteidensa mukaisesti turvata poliisitoiminnan hyvä taso kaikkialla Suomessa ja erityisesti
harvaan asutuilla alueilla sekä vahvistaa poliisin kenttätyön ja ihmisten turvallisuuden tun-
teen vahvistumista.
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Kainuussa toimii toistaiseksi vain yksi, lausunnon mukainen, sopimukseen perustuva yh-
teispalvelupiste, Ristijärvellä. Mikäli poliisin palveluja tullaan siirtämään uusiin perustettaviin
yhteispalvelupisteisiin, tulee myös poliisin osallistua myös palvelupisteiden perustamisen ja
varustelun kustannuksiin, koska palvelupisteissä tulee olla poliisin käyttöön soveltuvat kuu-
lustelu- ja tukitilat. Lisäksi ajanvarauspalvelu tulisi ottaa laajemmin ja kattavampaan käyt-
töön. Lähtökohtaisesti kansalaisten asioimista helpottavat sähköiset palvelut tulee kehittää
hyvin helppokäyttöisiksi. Sähköisten palvelujen käytön yleistymistä tulee kuitenkin vauhdit-
taa tehokkaalla tiedottamisella ja opastamalla asiakkaita niiden käyttöön niin itse verkossa
kuin myös erilaisissa palvelupisteissä.
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